Tribunal Electoral del Poder Judicial de la Federación— presentó ante el 

INE un medio de impugnación, en contra de la resolución indicada en el 

párrafo anterior, mediante la cual el Consejo General del INE le impuso una 

multa por un monto equivalente a $28,737.56 (veintiocho mil setecientos 

treinta y siete pesos 56/100 M.N.), derivado de las irregularidades 

encontradas en la revisión de su informe único de gastos de campaña. 

3. TRÁMITE

(9) Turno y trámite. Recibidas las constancias en esta Sala Superior, la 

presidencia de este Tribunal ordenó integrar y turnar el expediente al